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Af Karsten Bjerreskov Farup

”Hvad laver de egentlig i et 
menighedsråd?”
   - Det korte svar er, at me-
nighedsrådene i folkekirken 
sørger for, at alt det kirkelige 
arbejde i et sogn fungerer i 
hverdagen. Desuden hjælper 
de med at skabe rammerne for 
en levende og aktiv folkekirke 
lige her, hvor du bor.
   ”Jamen, er det ikke det, vi 
har præsterne til?”
   - Jo, præsterne har jo an-
svaret for, at alt det, der sker i 
vores kirker, bliver gjort godt 
og ordentligt. Men vi præster 
er afhængige af alle de andre, 
der arbejder i og omkring 
kirkerne. Kirkegårdene skal 
passes. Der skal sørges for 
musik og sang, og der er en 
række andre praktiske opgaver, der skal løses. Det 
har vi ansat mennesker til, og en vigtig opgave for 
et menighedsråd er at være arbejdsgiver for alle disse 
mennesker. De skal have ordent-
lige arbejdsvilkår, og indimel-
lem skal der ansættes nye folk. 
Menighedsrådet skal sørge for at 
finde de rigtige medarbejdere.

Har du forstand
på økonomi?
   Der skal også holdes styr på 
økonomien, så de penge, du 
betaler i kirkeskat, bliver brugt 
på bedste vis til at bevare og udvikle kirkelivet.
   Kirker og andre bygninger skal vedligeholdes. Må-
ske skal der bygges nyt. Og medarbejderne skal have 
de arbejdsredskaber, de har brug for. Også dette er en 
opgave for menighedsrådene.
   Det handler alt sammen om, at der er gode ram-
mer for et levende fællesskab i og omkring kirken. 
Der skal arrangeres koncerter, foredrag, aktiviteter for 

børn og unge, kir-
kehøjskole, sangar-
rangementer og 
meget mere. Og her 
har man som me-
nighedsrådsmedlem 
virkelig mulighed 
for at sætte præg på 
kirkelivet.
   I vores områ-
de, der hører til 
Holbæk provsti (der 
dækker hele Hol-
bæk kommune), er 
vi så heldige, at der 
i provstiet er ansat 
konsulenter og 
medarbejdere, der 
kan hjælpe og støtte 
menighedsrådene i 
alle disse opgaver.
   Der er altid en, 
man kan ringe til. 

   Og så kan menighedsrådene jo også hjælpe hinan-
den, samarbejde og udveksle erfaringer og ideer, som 
vi f.eks. gør det i De ni sogne.

Brug for mange 
forskellige evner
   Det er en stor opgave. 
Derfor er der også brug 
for gode folk med forskel-
lige evner og interesser, 
som vil være med til at 
løse den. Her i De ni 
sogne har alle menigheds-
rådene brug for nye med-

lemmer, når der i år er valg, for en del af de siddende 
medlemmer fortsætter ikke. Så vi har brug for dig!
   Hvis din interesse er vakt, så tag allerede nu kontakt 
til din præst eller et af dine lokale menighedsråds-
medlemmer. Vi har altid brug for frivillige til små 
og store opgaver. Så kan man arbejde sig lidt ind på, 
hvad vi laver i kirken – og måske få mod på at stille 
op til valget d. 17. september.

Kirken har brug for dig!
Til efteråret er der valg til menighedsrådene i hele Danmark –
og der er også brug for nye kræfter i De ni sogne. Er det noget for dig?
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På Herrens Mark
Side 9 og 10

2024 byder på 5 vandringer fra 
kirke til kirke i De ni sogne. 
Ideen havde stor succes i Odsher-
red sidste år, og vi håber, mange 
vil med ud at gå. Læs mere om 
vandringerne på side 9 og10.

Sommerkirke
for børn
Side 7

Sommerkirken er i år fra 5.-7. 
august. Det bliver sjovt, hygge-
ligt, lærerigt og fornøjeligt. Læs 
mere om program og tilmelding 
på side 7

Valg til menighedsråd 
Side 2 og 6

Hvad laver man i et menigheds-
råd? Hvad kan man få ud af at 
være med dér? Karsten Farup 
(side 2) og Dorthe Kappel (side 6) 
fortæller om at være i menigheds-
råd fra hver sin vinkel.

Fællesgudstjeneste ved 
Torbenfeldt d. 18. aug.
Side 12

De ni sognes store, årlige fælles-
gudstjeneste bliver igen i år ved 
Torbenfeldt Gods med gudstjene-
ste, koncert og vandring.
   Se programmet på side 12.

Kirken er med på 
SKVULP 7.-8. juni
Side 5

Igen i år er kirken med, når hele 
Holbæk under overskriften ”Kær-
lighed til fællesskabet” mødes på 
havnen. Læs mere side 5.
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Børnekor 
Elsker du at synge, så kom og vær med til 
kor! Børnekor er for piger og drenge fra 
2.-5. klasse. Børnene hentes efter skole, og 
så synger vi, lærer fagter til og måske også 
en lille dans – alt sammen noget, som vi 
senere skal optræde med. Der er også lidt 
at spise og drikke undervejs. Det er gratis. 

Børnekoret i Kirkerne i Mørkøv mødes 
hver torsdag fra kl. 13.45 - 15.25 i kirker-
nes hus i Mørkøv (Ringstedvej 7b).

Kontakt Mona Hoelgaard Madsen og hør 
nærmere: Mobil: 23 23 02 83,
mail: mohm@km.dk.

Rytmisk legestue
   Hver tirsdag kl. 10.00 mødes børn 
i alderen 1-5 år og deres forældre eller 
bedsteforældre til sang, leg, historier og 
dans i kirkernes hus i Mørkøv. Efter ca. 
45 minutter vil der være mulighed for at 
spise sin medbragte madpakke og lege 
med de andre børn.
 
Tilmelding til Mona Hoelgaard Madsen 
på telefon 23 23 02 83 eller mail
mohm@km.dk. 

Ny gravermedhjælper i
Jyderup og Holmstrup
Jeg hedder Tonny An-
dersen. Jeg kommer 
fra et job som gartner 
på Holbæk Kirkegår-
de, hvor jeg har været 
ansat i 25 år.
   Jeg har mere end 30 
års erfaring indenfor 
faget kirke og kirke-
gårde.
   Jeg begyndte ved Jy-
derup og Holmstrup 
Kirke og Kirkegårde 
den 1. januar 2024            Tonny Andersen			
som gravermedhjælper.
Begge steder har jeg mødt nogle utrolig søde, hjælpsomme 
og engagerede kollegaer.
   Jeg håber på et rigtigt godt samarbejde med mine kol-
legaer og vil være behjælpelig overfor alle, som kommer i 
kirkerne og på kirkegårdene.

Ny kirkesanger i
Hjembæk og Svinninge
Merete Møller er ansat som kirkesanger i weekender og ved 
højtider fra midt i marts. Hun er uddannet kirkesanger på 
Sjællands Kirkemusikskole og får privat undervisning hos 
sanglærer Berit Paludan. Hun er bosat i Holbæk siden 2010 
og er ansat i Holbæk Kommunes udekørende plejeteam i 
aftenvagt.

Merete Møller
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Alle er velkomne til at kigge forbi til en kop kirkekaf-
fe i teltet med kirkernes stand. Under hele SKVULP 
vil der på standen være forskellige aktiviteter for både 
børn og voksne.

Fællessang med borgmesteren fredag
Fredag d. 7. juni kl. 13.30 ved åbningen af SKVULP 
er der ved træskibet Hjalm: Fællessang og Fyraftens-
øl, hvor vores borgmester Christina Krzyrosiak Mark 
Hansen vælger de salmer og sange, der skal synges. 
   Lørdag d. 8. juni kl. 10.00 er der morgengudstje-
neste i et af de store telte. Det bliver en god start på 
dagen, og kor fra Sankt Nikolaj Kirke medvirker. Der 
er kirkekaffe og croissanter.
   Lørdag d. 8. juni vil der også i et af de store telte 
være en debat om aktiv dødshjælp. Tid, sted og med-
virkende bliver offentliggjort, når tiden nærmer sig.

Drop-in vielse lørdag
Lørdag d. 8. juni er der igen i år mulighed for Drop-
in vielse på et af havnens smukke træskibe fra kl. 
14.00-16.00. Drop-in vielse er et kirkeligt bryllup, 
hvor I som par kommer ind fra gaden uden forudgå-

ende aftale. Gift jer ved et hyggeligt, intimt og festligt 
bryllup med den skønneste havudsigt og maritimt 
præg. Alle par er velkomne.
   Drop-in vielse er også for jer, der i forvejen er gift 
på rådhuset og ønsker en kirkelig velsignelse. I kan 
komme alene, som det par, I er, og I må invitere ven-
ner og familie med til drop-in vielsen.
   Når man ankommer, henvender man sig til en af 
præsterne i Kirkernes Telt på Krags Brygge. Her 
skal man aflevere ægteskabserklæringen, samt navne 
og adresser på to vidner. Vi sørger for vidner, hvis I 
kommer alene.
   Vigtigt: Ægteskabserklæringen bestiller man via 
borger.dk, og dette skal man gøre i så god tid som 
muligt, så kommunekontoret kan nå at registrere! 
Tirsdag d. 4. juni er absolut sidste udkald, hvis at-
testen skal nå at blive klar (normalt kan det tage op til 
syv dage at få attesten fremsendt). En vielse kan ikke 
foretages, hvis ikke et par har en ægteskabserklæring.
Velsignelser kan alle par modtage. Der kan være 
kø, inden det bliver jeres tur. Bryllupsritualet er det 
samme som til en almindelig vielse i kirken. Der vil 
dog ikke være en personlig tale.

Kirkerne i Holbæk Provsti er igen 
med, når der afholdes SKVULP i 
Holbæk 7.-8. juni. Der vil være 
fællessang med borgmesteren, 
morgengudstjeneste, foredrag om 
aktiv dødshjælp og Drop-in vielser.

Ny medarbejder
i huset i Mørkøv
Vi byder Lisbeth Jespersen velkommen til huset i 
Mørkøv, hvor hun er ansat som vores nye service-
medarbejder. Lisbeth får sin daglige gang i huset, 
hvor hun skal stå for at servicere vores forskellige 
arrangementer, møder og mindehøjtideligheder.
   Lisbeth kommer fra en lignende stilling i Jy-
derup, hvor hun var ansat i Sognegården i 13 år. 
Nu glæder hun sig til at sætte sit præg i vores nye 
hus. Lisbeth bor i Brokøb sammen med sin mand 
Jørgen.
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”Man skal ikke være bekymret for at stille op til menig-
hedsrådet”, siger Dorthe Kappel    (foto: Katja A. Bendix)

Af Katja Ambeck Bendix

Katja: Hvorfor er du med i menighedsrådet?
Dorthe: Jeg blev prikket til, og så spirede det hos 
mig. Jeg synes, at kirken har en vigtig rolle i vores 
samfund i dag. Kirken kan bringe mennesker sam-
men, uden at der stilles særlige forventninger. I kirken 
kan vi komme, som vi er, og dér bliver der taget 
hånd om det hele menneske. Det er også derfor, jeg 
har været så glad for, at vi har fået arrangeret Klang i 
Skamstrup Kirke.

Katja: Vil du fortælle lidt om det?
Dorthe: Til Klang kan man komme, som man er og 
få lidt ro. Når man ligger under hvælvingerne, får 
man en fornemmelse af, at man er en del af noget 
større. Jeg synes, det kan være svært at finde den slags 
ro og mening andre steder i vores samfund, men den 
kan jeg finde på kirkebænken. Det er nok bare sådan, 
jeg griber det an!

Katja: Vi kommer jo alle med noget forskelligt, og på 
den måde kan vi byde ind til kirken på hver vores måde.
Dorthe: Ja, og der er et godt samspil i menighedsrå-
det, synes jeg. Vi kommer netop med noget forskelligt 
– nogle vil gerne gøre noget særligt for børn og unge, 
nogle er interesserede i bygningerne, og jeg synes især, 
at det er vigtigt med roen. At kirken kan tilbyde en ro 
og omsorg for det hele menneske. Vi i menighedsrå-
det kommer hver især med det, som vi kan byde ind 
med. Jeg har oplevet en stor åbenhed omkring det, at 
vi er forskellige.

Katja: Er der noget, der har bekymret dig ved menig-
hedsrådsarbejdet?
Dorthe: Min første bekymring var nok tiden. Når 
man har et fuldtidsjob og andre interesser – om det 
så giver mening. Det er min oplevelse, at man kan få 
den rolle, som passer ind i ens liv.

Katja: Dorthe, du er jo en bærende kraft i vores udvalg 
for Grøn Kirke. Vil du fortælle lidt mere om det?
Dorthe: Jeg kendte ikke til Grøn Kirke, før jeg kom i 
menighedsrådet, men blev introduceret til det og in-
teressen blev vakt. Jeg synes, at det giver god mening, 
at man er nytænkende i en gammel institution. Grøn 
Kirke kigger hele vejen rundt – både ude og inde. Der 
er inspiration til grønne initiativer på energiområdet, 
på kirkegården med biodiversitet, sortering af skrald 
og meget andet. Man kan på den måde støde på ting, 
der interesserer én, men som man ikke lige var klar 
over. Der er god sparring at hente fra Grøn Kirke kon-
toret, i forskellige netværk, til konferencer og rundt i 
de andre kirker. Der er en åbenhed og hjælpsomhed 
kirkerne imellem. Selvom man ikke har baggrunden 
for det i første omgang, men blot interessen, så kan 
man alligevel få god hjælp.
 
Katja: Er der noget, der har overrasket dig?
Dorthe: Jeg blev overrasket over, hvor stort et ansvar 
man er en del af – på den gode måde. Der er meget, 
man er med til at diskutere og beslutte.

Katja: Hvad vil du sige til folk, der overvejer at stille op 
til menighedsrådet?
Dorthe: Bare gør det! Man skal ikke være bekymret 
for, om man ved nok eller tror på den rigtige måde. 
Der vil helt sikkert være et arbejdsområde, der kan 
være interessant for én.

”Vi kommer 
med noget 
forskelligt”
Interview med Dorthe Kappel 
– medlem af menighedsrådet i 
Kirkerne i Mørkøv
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Sommerkirke 
       - for børn
I år: mandag til onsdag 5., 6. og 7. august

Tre sommerdage for børn, som efter sommerferien
skal op i 3., 4. eller 5. klasse

Jubii, tre dage med kirke, sjov og fællesskab! 
Sommerkirken er for ALLE børn, som næste år skal gå
i 3. 4., eller 5. klasse, og der er plads til 35 børn.
   De første to dage mødes vi ved Mørkøv Kirke og går
senere til det nye kirkehus i Mørkøv (Ringstedvej 7b),
hvor dagen slutter. Den sidste dag begynder vi
i kirkehuset og slutter i Mørkøv Kirke med en 
festgudstjeneste for hele familien.
   Om formiddagene har vi først en andagt og derefter
kreative værksteder med f.eks. håndværk og bueskydning.
   Om eftermiddagen kan der være bål, hestekørsel,
opgaveløb, hygge og fri leg. Vi glæder os til at se mange
børn og få nogle gode dage sammen.

Tilmelding
I slutningen af maj modtager de relevante børn brochurer
med tilmeldingsblanket via skolerne. Man kan først 
tilmelde sig fra 1. juni. Hvis man ikke lige har fået en
brochure, kan man henvende sig til sin sognepræst
eller til sognemedhjælper Elsebeth Dyekjær Kruse:
elsebethkruse@hotmail.com, tlf. 23 83 67 77 - og få en tilsendt.

Tilmeldingsfristen er den 25. juni. Pladsen er dog begrænset,
så det er ”først-til-mølle”. Skriv, hvis I har transportproblemer
til og fra sommerkirken. Så kan vi måske hjælpe.

7
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Torsdag d. 6. juni Kundby
Strikkecafé
Sted: Kundby konfirmandstue
kl. 19.00-21.00.
   Tæpper til hjemløse m.m., hyg-
gesnak og en kop te/kaffe. Vi har 
garn og pinde, så alle kan være 
med.

Lørdag d. 8. juni Svinninge
Familiegudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke kl. 10.30
   Gudstjeneste for store og små 
med dåb og spændende historier.

Søndag d. 9. juni Svinninge
Grundtvig & kvinderne
Sted: Svinninge Sognehus 16.00
   Grundtvig & Kvinderne er et 
performanceforedrag med musik, 

oplæsning og fællessange samt 
den dans og musik, der er med til 
at karakterisere otte forskellige
kvinder fra Grundtvigs liv.

   Grundtvigs betydning for sin 
egen tid – og inspirationen fra 
hans indsats siden hen – kan 
næppe overvurderes. Hans liv og 
tanker blev i høj grad formet af de 
mennesker, der omgav ham, og her
 spillede de mange forskellige
kvinder en afgørende rolle.
   Grundtvig & kvinderne er en 
underholdende måde at opnå ny 
viden om Grundtvigs liv og tanker.
   Performanceforedraget fremføres 
af musikerne Torben Lassen og 
Jacob Moesgaard og fortæller Else 
Mathiassen.
   Gennem fire episoder møder du 
otte af de kvinder, som har pustet 
liv i Grundtvigs ideer, tanker og 
digtning.
   Else Mathiassen er leder af 
Fortælle Akademiet på Højskolen 
Mors. Hun var i mange år lærer og 
forstander på Vestjyllands Højskole.

Onsdag d. 12. juni 
Kirkerne i Mørkøv 
Sommerkoncert 
Sted: Frydendal Kirke kl. 19.30
   Denne sommeraften byder 
Kirkerne i Mørkøv velkommen til 
Mariann Mikkelsen, der vil fylde 
den lille kirke med blide og skønne 
toner fra sang og keltisk harpe.
   Bagefter vil der være en lille 
forfriskning, forhåbentlig udenfor i 
det dejlige sommervejr.
   Det er gratis, og alle er meget 
velkomne.

Juni

Grundtvig & kvinderne
Oplev Else Mathiassen fortælle, danse og agere 
som kvinderne i Grundtvigs liv i Svinninge Sog-
nehus 9. juni
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Mariann Mikkelsen spiller harpe ved
sommerkoncerten i Frydendal Kirke 12. juni
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Lørdag 15. juni
Skamstrup og Holmstrup
Pilgrimsvandring
På Herrens Mark (3. vandring)
Fra Skamstrup Kirke kl. 10.00
til Holmstrup Kirke.
Tovholder:
Eva Schiøtt tlf. 26 79 35 32.
   En vandring på ca. 10 km.
Det er gratis at deltage, ingen 
forhåndstilmelding. Se kirkernes 
hjemmeside eller folder På Herrens 
Mark, der ligger i kirkernes våben-
hus, for flere detaljer. Vandringen 
begynder og ender med en andagt.

Onsdag d. 19. juni Holmstrup
Lyse nætter
– Aftengudstjeneste 
Sted: Holmstrup Kirke kl. 19.00
   Sommergudstjeneste med nogle 
af de aftensalmer, vi ikke får sunget 
så tit søndag formiddag. En guds-
tjeneste fuld af aftenstemning, fred 
og ro – og tak for dagens aktivitet 

og nattens hvile. Alt det samles 
vi om ved aftengudstjenesten i 
kirken, hvor vi synger sommeren 
ind.

Torsdag d. 20. juni Kundby
Strikkecafé
Sted: Kundby konfirmandstue
kl. 19.00-21.00.
   Tæpper til hjemløse m.m., hyg-
gesnak og en kop te/kaffe. Vi har 
garn og pinde, så alle kan være 
med. Herefter holder vi sommerfe-
rie indtil 12. september.

Torsdag d. 20. juni 
Kirkerne i Mørkøv
Højskolesang 
Sted: Rosenvænget kl. 14.00-16.00
   Vi synger en række sange sam-
men, mest fra Højskolesangbogen, 
valgt af dagens vært, der imel-
lem sangene vil fortælle, hvorfor 
sangene ligger dem på sinde eller 
hjerte.

   Vært denne dag er Grethe 
Meineche, som bor i Knabstrup og 
gennem tiden har arbejdet i flere 
legetøjsforretninger og bl.a. betjent 
dronning Ingrid.
   Vi drikker kaffe undervejs, og 
organisten spiller til.

Torsdag d. 27. juni Kundby
Udvidet aftensang
Sted: Kundby Kirke kl. 19.00
   Efter en gudstjeneste med aften-
og sommersange inviteres til en 
rundtur på kirkegården, bål på 
plænen, hvidvin og snacks i den 
nedgående sol.

Fredag d. 28. juni Svinninge
Mandeklubben mødes
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 14.30-16.30
   Her er et frit fællesskab – særligt 
for mænd – hvor man kan dele 
stort og småt med hinanden og få 
en kop kaffe med kage.

På Herrens Mark
Der er pilgrimsvandringer 15. juni og 10. august.
Brochurer om vandringerne kan hentes i kirkerne og på biblioteket.
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Søndag d. 30. juni
Kirkerne i Mørkøv
Midsommergudstjeneste
Sted: Mørkøv Kirke kl. 19.30
   Denne lyse sommeraften vil vi 
synge nogle af de dejlige sommer- 
og aftensalmer og nyde aftenso-
lens stråler – både i det smukke 
kirkerum og efterfølgende til et 
lille glas underfor.

Fredag d. 26. juli Svinninge
Mandeklubben mødes
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 14.30-16.30
   Her er et frit fællesskab – særligt 
for mænd – hvor man kan dele 
stort og småt med hinanden og få 
en kop kaffe med kage.

Lørdag d. 27. juli Svinninge
Familiegudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke kl. 10.00
   Gudstjeneste for store og små 
med dåb og besøg af Snapper, der 
altid er klar til at hjælpe.

Onsdag d. 7. aug. Jyderup
Mændenes café
Sted: Graverboligen, Ny Kirkevej 
6, Jyderup, kl. 10.00
   Mænd mødes til en kop kaffe 
med brød og en god snak. Det er 
hyggeligt og kun for mænd. Vel 
mødt! Ældresagen og menigheds-
rådet i Jyderup.

Onsdag d. 7. aug. Jyderup
Tid til at tilmelde sig Jyderup og 
Holmstrup Menighedstur til 
Helsingør på kirkens hjemmeside: 
www.jyderupkirke.dk - Se omtale 
af turen under 7. september.

Lørdag d. 10. august Svinninge
Familiegudstjeneste
Sted: Svinninge Kirke kl. 10.30
   Gudstjeneste for store og små 
med dåb og spændende historier.

Lørdag d. 10. august
Jyderup Kirke til Hjembæk Kirke
Pilgrimsvandring
På Herrens Mark (4. vandring)
Fra Jyderup Kirke kl. 10.00 til 
Hjembæk Kirke. En vandring på 
ca. 6 km.
   Tovholder: Asbjørn Janke Han-
sen tlf. 61 27 28 46.
   Det er gratis at deltage, ingen 
forhåndstilmelding. Se kirkernes 
hjemmesider eller hent folderen  
På Herrens Mark, der ligger i kir-
kernes våbenhuse for flere detaljer.   
   Vandringen begynder og ender 
med en andagt.

Torsdag d. 15. august
Kirkerne i Mørkøv
Højskolesang 
Sted: Rosenvænget kl. 14.00-16.00
   Vi synger en række sange sam-
men, mest fra Højskolesangbogen, 
valgt af dagens vært, der imellem 
sangene vil fortælle, hvorfor

sangene ligger dem på sinde eller 
hjerte.
   Michael Roepstorff, som er orga-
nist i Kirkerne i Mørkøv, er dagens 
vært. Vi drikker kaffe undervejs, 
og organisten spiller til.

Onsdag d. 21. aug. Jyderup
Mændenes café
Sted: Graverboligen,
Ny Kirkevej 6, Jyderup, kl. 10.00
   Mænd mødes til en kop kaffe 
med brød og en god snak. Det er 
hyggeligt og kun for mænd. Vel 
mødt!  Ældresagen og menigheds-
rådet i Jyderup.

Fredag d. 23. aug. Jyderup 
Åben aftenkirke og tårn
– en del af Kulturnat Jyderup
Klokketårn kl. 19.00 og 19.30. 
Jyderup Kirke kl. 21.00-22.00.
   Kom og oplev kirken fuld af le-
vende lys. Lyt til toner fra orgel og 
syng med på aftensang med gamle 
og nye melodier.
   Vi giver også gerne en kop kirke-
kaffe/te, hvor du kan møde kirken 
’ansigt til ansigt’ med præst, med-
lem af menighedsråd, medarbejder 
eller en af kirkens frivillige.
   Arrangementet er en fælles event 
for pastoratet Jyderup og Holm-
strup sogne.
   NB! Tårnet åbnes for voksne og 
børn i skolealderen (børn ledsages 
af forældre).

August

Juli

Kirkerne i Mørkøvs sogneudflugt besøger bl.a. Sorø Klosterkirke
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September

Babysalmesang
Kom og syng og dans 
med din baby.
   I Mørkøv og Svin-
ninge mødes de små 
babyer til babysalme-
sang hver onsdag.
   Vi synger salmer og 
sange samt bruger fag-
ter for at understøtte 

			   sangene. Børnene lytter 
til musik, mens der pustes sæbebobler, og der 
fortælles historier. Efter vi har sunget, er der 
hyggeligt samvær.
   Babysalmesang er for alle børn, der endnu 
ikke er fyldt et år. Det er gratis, og alle er vel-
komne. 
   Nærmere information og tilmelding:

Mørkøv (onsdage kl. 10.00):
Mona Hoelgaard Madsen
Mobil: 23 23 02 83, mail: mohm@km.dk

Svinninge (onsdage kl. 10.00):
Elsebeth Dyekjær Kruse
Mobil: 23 83 67 77
Mail: elsebethkruse@hotmail.com

Foto: Elsebeth Kruse

Tirsdag d. 27. august
Kirkerne i Mørkøv
Sogneudflugt
Afgang fra Mørkøv Hallen
kl. 9.30.
   Igen i år tager vi på udflugt en 
hverdag i sensommeren. Turen går 
sydpå med første stop på Filadel-
fias Museum i Dianalund til en 
rundvisning.
   Vi spiser frokost på en café i 
Sorø og besøger bagefter Sorø Klo-
sterkirke til endnu en rundvisning.
Herefter kan man gå en tur i Aka-
demihaven, hvis vejret er til det.
   Endelig finder vi et godt sted til 
en kop kaffe og et stykke kage på 
vejen hjem. Vi forventer at være 
hjemme omkring kl. 16.00.
   Pris pr. person: 150 kr. (betales 
på dagen). Tilmelding til Liselotte 

Dyrekær-Christensen på
lid@km.dk eller tlf. 40 16 21 47.

Fredag d. 30. aug. Svinninge
Mandeklubben mødes
Sted: Svinninge Sognehus,
Kirkevej 4, kl. 14.30-16.30
   Her er et frit fællesskab – særligt 
for mænd – hvor man kan dele 
stort og småt med hinanden og få 
en kop kaffe med kage.

Søndag d. 1. sep. Holmstrup
Georginedag i Holmstrup
Sted: Holmstrup Kirke kl. 11.00
   Vi møder til gudstjeneste i 
kirken, og efterfølgende bevæger 
vi os til georginehaven hos Randi 
og Mogens, Holmstrupvej 2, hvor 

vi nyder en let frokost og hinan-
dens selskab. Efter frokosten er 
alle velkommen til en tur i den 
smukke og meget stemningsfulde 
georginehave.

Lørdag d. 7. september
Jyderup og Holmstrup
Jyderup og Holmstrup
menighedstur til Helsingør
Mødested: Sognegården i Jyderup, 
Elmevej 11.
   Busturen begynder kl. 8.45.
Hjemkomst ca. kl. 17.30.
   Guidet tur til M/S Museet for 
Søfart, hvor frokosten serveres.
Derefter en tur til Sct. Mariæ kirke. 
På hjemturen drikker vi kaffe.
   Tilmelding 7. august på kirkens 
hjemmeside: www.jyderupkirke.dk
Egenbetaling: 200 kr. pr. person.

Kirkelegeplads
i Hjembæk
Komtesse Lerches Legat og Hjembæk-Svinninge 
Menighedsråd har i noget tid barslet med en idé 
om at etablere en ”bibelsk” legeplads på et ledigt 
areal tæt på Hjembæk Kirke.
   Nu indkalder vi til et borgermøde, hvor vi 
vil fremlægge tankerne og se, om vi kan samle 
frivillige fra byen til at få ideerne til at blive til 
virkelighed.
   Vil du være med? Så kom og hør nærmere ons-
dag d. 5. juni kl. 17.00. Vi mødes i kirken først, 
og så går vi ned og ser på pladsen. Forhåbentlig 
kan vi sammen lægge en plan og føre nogle af 
ideerne ud i livet.
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Gudstjenester på ældrecentrene
Rosenvænget
Torsdag d. 6. juni KBF
Torsdag d. 4. juli KBF
Torsdag d. 1. august KAB

Alle er kl. 14.00.

Elmelunden
Onsdag d. 12. og 26. juni
Onsdag d. 10. og 24. juli
Onsdag d. 21. august

Alle er kl. 14.30.

Svinninge Ældrecenter
Tirsdag d. 4. juni AH
Tirsdag d. 6. august AH

Alle er kl. 13.30.

Menighedsrådsmøder
Stigs Bjergby-Mørkøv- 
Skamstrup-Frydendal

Torsdag d. 13. juni
Onsdag d. 14. august

Møderne afholdes i Huset på 
Ringstedvej 7b kl. 19.00.

Kundby
Tirsdag d. 18. juni
Tirsdag d. 20. august

Møderne afholdes
i konfirmandstuen kl. 10.00.

Hjembæk-Svinninge
Torsdag d. 20. juni
Torsdag d. 22. august
Møderne afholdes i Sognehuset,
Kirkevej 4, kl. 16.45.

Jyderup
Onsdag d. 12. juni kl. 18.30
Tirsdag d. 27. august kl. 18.30

Holmstrup
Tirsdag d. 18. juni kl. 19.00
Tirsdag d. 20. august kl. 19.00

Møderne afholdes i Sognegården, 
Elmevej 11, Jyderup.

Fællesgudstjeneste ved Torbenfeldt Gods
Den 18. august mødes vi atter og fejrer gudstjeneste sammen i 
de skønne omgivelser omkring Torbenfeldt.

De ni sogne fejrer igen i år friluftsgudstjeneste i parken 
på Torbenfeldt Gods. Det er søndag den 18. august kl. 
10.00.
   Alle menighedsrådene og personalet ved de forskellige 
kirker samarbejder denne dag og byder ind med hver sit. 
Det giver en særlig følelse af sammenhold og fællesskab.
   Efter gudstjenesten byder menighedsrådene på frokost 
i det grønne, hvorefter der vil være en koncert i Fryden-
dal Kirke, som ligger lige ved siden af.
   Dagen afsluttes med en naturvandring for alle, der vil 
være med, når koncerten er slut.

Dagens program:
Kl. 10.00 Gudstjeneste - medbring selv stol eller tæppe
Kl. 12.00 Koncert i Frydendal Kirke
Kl. ca. 12.45 Naturvandring
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IM Nordvest
Martin Lønnesvej 46, 4440 Mørkøv

Facebook: www.facebook.com/faften2
Hjemmeside: im-nordvest.indremission.dk
Kontakt: Thomas Kofod, htkofod@gmail.com
Tlf.: 20 31 27 75

Juni:
Lørdag d. 8. juni kl. 16.00: Sommerfest
Det er sommer, det er lørdag, og vi inviterer til fest. 
Det foregår i fantastiske omgivelser. Du vil denne dag 
blandt andet opleve aktiviteter for alle aldre, god mad, 
et ord med Jesus i centrum ved Ulrik Fogh Buch, sang, 
bål, solnedgang og meget mere.
   På stedet forefindes bjerg, marker og strandhave, 
som ligger ude på spidsen af Alleshave med hav til tre 
sider. Lyder det som noget, du bare ikke må gå glip af, 
så kom og vær med. Husk tøj efter vejret. I tilfælde af 
dårligt vejr er der et festlokale, vi kan være i.
   Vi mødes hos Inge og Jens Nielsen på Strandly, Al-
leshavevej 72, 4593 Eskebjerg. 
   Hvis du/I ønsker at deltage i sommerfesten, er prisen 
25 kr. Makspris pr. husstand: 100,-. Tilmelding sker på 
tlf. eller sms på 28 78 02 71 eller faften2@gmail.com 
senest onsdagen før.

Mandag d. 10. juni kl. 19.15: *Besøg af Jesus
Johannes’ Åbenbaring kap. 3 v. 14-22
v. Jens Peter Rejkjær

Juli:
Torsdag d. 18. til lørdag d. 27. juli:
Bibelcamping i Fårevejle
https://www.lejrogcamping.dk/

August:
Mandag d. 19. aug. kl. 19.15:
*Gudstrofasthed, godhed og nåde.
Salme 103 v. Sune Skarsholm 

					     *Videomøde
Alle er velkomne til møderne!

Hvad gør jeg
i tilfælde af...
Ved navneændring, faderskab, vielse osv. kan 
du benytte de digitale selvbetjeningsløsninger 
på www.borger.dk. Her findes: Omsorgs- og 
ansvarserklæring, Ansøgning om navngivning, 
Ansøgning om navneændring, Anmodning om 
begravelse eller ligbrænding.

Papirblanketter hentes på: 

www.personregistrering.dk

Kunst i Sogne-
gården i Jyderup
I sommermånederne udstiller Mille 
Lykke malerier i Sognegården i Jyderup.

Mille Lykke har bl.a. udstillet på Van Gogh 
Art Gallery i Paris. Hun skriver: “For mig er 
det virkelig ren fred indeni, når jeg maler – en 
slags meditation. Det er som om, jeg træder 
ind i en eventyrlig verden, hvor jeg kan skære 
alt andet væk. Alle mine malerier er fyldt med 
en masse følelser, sjæl og stemning, og føler 
jeg ikke kærlighed i billedet, er billedet ikke 
færdigt.”



Kirke- og præstekontorer:
”Sognegården”
Elmevej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 59 22 62 95

Udlejning af sognegården
Susanne Steen
Tlf.: 29 13 21 31
sognegaard@jyderupkirke.dk

Kirkekontor og sekretær 
Rikke Thrysøe
Elmevej 11, 4450 Jyderup
Telefon- og træffetid:
Alle hverdage fra 9.00-12.00,
torsdag desuden 14.00-17.00
mail: rith@km.dk
Tlf.: 30 54 33 78

KBF Sognepræst
Louise Amalie Joensen
Tværvej 14, 4450 Jyderup
Kontor: Elmevej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 29 37 62 95
lajo@km.dk - Mandag fridag.

Sognepræst
Karin Wandall
Kontor: Elmevej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 60 59 95 12
kkw@km.dk
Mandag er fridag.

Organist
Birgitte Krossing tlf.: 25 37 14 09

Kirkesanger
Elizabeth Wilstrup

Børnekor og babysalmesang
Mona Hoelgaard Madsen
Tlf.: 23 23 02 83, mohm@km.dk

Menighedsrådsformand Jyderup
Jette Møller
Rønnevej 1. 4450 Jyderup
Tlf.: 25 33 92 07

Kirkeværge Jyderup Kirke
Kristian M. Knudsen
Kvamvej 11, 4450 Jyderup
Tlf.: 59 27 69 68

Graver Jyderup Kirke
Jack Rasmussen	
Ny Kirkevej, 4450 Jyderup 
Tlf.: 24 26 62 95
graver@jyderupkirke.dk
Træffetid: Tirsdag til fredag
mellem 11.30 og 12.30

Menighedsrådsformand Holmstrup
Taimi Grønborg
Slagelsevej 85, Akselholm
4450 Jyderup
Tlf.: 59 46 30 84 / 29 43 56 47
info@fidelis.dk

Kirkeværge Holmstrup Kirke
Per Malmos	
Holmstrup Byvej 1, Holmstrup
4450 Jyderup
Tlf.: 59 27 73 78

Graver Holmstrup Kirke
Dorthe Rasmussen	
Træffes på kirkegården 	
Tlf.: 30 59 61 14
graver@holmstrupkirke.dk
Træffetid tirsdag til fredag
mellem 12.00 og 12.30

www.jyderupkirke.dk
www.holmstrupkirke.dk
Facebook: Kirkerne i 
Jyderup og Holmstrup

Kirkebilen i Jyderup
Lige nu kan vi desværre ikke 
tilbyde kirkebil, da Svinninge Taxi 
har opsagt aftalen pga. sygdom.
   Vi opfordrer til at benytte Flex-
trafik.

Kundby

Sognepræst
Lene Wadskær
Kontor:
Bygaden 34, 4520 Svinninge
lwm@km.dk
59 26 40 88 / 27 20 41 34

Kirkekontor
Det Fælles Kirkekontor i Holbæk
Tlf.: 59 45 05 81
kundby.sogn@km.dk

Graverkontor
Kirkebakken 16
4520 Svinninge
Graver: Jess Sørensen
Tlf.: 59 26 45 89 / 29 79 10 89
jees@km.dk

Organist
Annelies van der Meer
Tlf.: 61 60 93 38

Kirkesanger
Carsten Hobolt
Tlf.: 23 25 51 50
hobolt@mail.tele.dk

Menighedsrådsformand
Lene Wadskær
Kontor:
Bygaden 34 , 4520 Svinninge
lwm@km.dk
59 26 40 88 / 27 20 41 34
	
Kirkeværge
Lind Holmegaard	
Bellisvej 10, Kundby
4520 Svinninge
Tlf.: 21 74 43 16
klholmegaard@c.dk

Facebook: Kundby Kirke
www.sogn.dk

Jyderup og Holmstrup

14 Kontakt � De ni sogne
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KBF sognepræst
Karsten Bjerreskov Farup
Kirkevej 10, Stigs Bjergby
4440 Mørkøv
Tlf.: 59 27 51 47
kfh@km.dk - mandag er fridag

Sognepræst
Katja Ambeck Bendix
Grydebjergvej 9, Skamstrup
4440 Mørkøv
Tlf.: 59 27 53 29
kaab@km.dk - mandag er fridag

Kirkekontor og sekretær 
Liselotte Dyrekær-Christensen
Ringstedvej 7b
4440 Mørkøv
Tlf.: 40 16 21 47
Telefon- og træffetid: Tirsdag, ons-
dag og fredag fra 9.00-12.00 eller 
efter aftale.
Mail: lid@km.dk

Administration af Huset
Lisbeth Jespersen
Tlf.: 40 16 46 48
Mail: lijes@km.dk

Fælles kirkegårdskontor
Lisbeth Henriksen
Mørkøv Kirkeby 30, 4440 Mørkøv
Tlf.: 21 43 59 19
lihen@km.dk

Graver Stigs Bjergby 
Jan Knudsen
Tlf.: 51 51 58 14 
graverstigsbjergby@gmail.com

Graver i Mørkøv 
Ove Henriksen 
Mørkøv Kirkeby 30,
4440 Mørkøv 
Tlf.: 21 43 59 19 

Gravere Skamstrup og Frydendal 
Gitte Hansen og Ib John Larsen
Skamstrupvej 64, Skamstrup 
4440 Mørkøv 
Tlf.: 21 34 46 65 
graverskamstrup@gmail.com

Organist 
Michael Roepstorff 
Tlf.: 26 28 15 48 
mbjr1983@gmail.com 

Organist 
Asbjørn Dalbjerg 
asdal12345@gmail.com

Kirkesanger 
Gittelis Hansen, tlf.: 21 69 22 17 

Kirkesanger, børnekor
og babysalmesang 
Mona Hoelgaard Madsen 
Tlf.: 23 23 02 83, mohm@km.dk

Menighedsrådsformand 
Tove Andersen
Rugvænget 3, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 21 20 53 66
Mail: 9189@sogn.dk 

Kirkeværge Stigs Bjergby og Mørkøv
Henrik Larsen 
Mørkøv Kirkeby 10, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 22 73 28 13 

Kirkeværge Skamstrup 
Ditte Dalkvist Olsen 
Skamstrupvej 43, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 60 15 95 08 
dittedolsen@outlook.dk

Kirkeværge Frydendal 
Torben Lauritsen 
Ringstedvej 62, 4440 Mørkøv 
Tlf.: 59 27 43 24/30 64 66 41 
to-la@hotmail.com 

Kirkebil
Kan benyttes til gudstjenester og 
arrangementer i ”Kirkerne i Mør-
køv”.
   Bestil kørsel ved at ringe på:
20 20 48 20 / 24 62 20 01 – senest 
fredag kl. 16.00, når du vil i kirke 
om søndagen.

www.kirkerneimørkøv.dk
Facebook: Kirkerne i Mørkøv

Hjembæk-Svinninge

Sognepræst
og menighedsrådsformand:
Asbjørn Janke Hansen
Kirkevej 6B, 4520 Svinninge 
Tlf.: 61 27 28 46, asha@km.dk
Mandag er fridag

Deltidssognepræst og fængselspræst
Mette Kruse Andersen
Valby Langgade 163, 2500 Valby
Tlf.: 20 44 68 76, mka@km.dk

Kirke- og kulturmedarbejder
Elsebeth Dyekjær Kruse	
Tlf.: 23 83 67 77
elsebethkruse@hotmail.com

Graver
Jørgen Nielsen
Graverkontoret 	
Kirkevej 20 B, 4520 Svinninge 
Tlf.: 20 19 20 97	
graverkontoret@mail.dk

Organist og korleder
Kristin Lomholt, tlf.: 23 10 75 42
kristinlomholt@outlook.dk

Kirkesanger
Merete Møller, tlf.: 41 29 44 33
happy.day@live.dk

Kirkeværge Svinninge Kirke
John Jensen
Tlf.: 28 51 13 83
abildgaard1718@gmail.com
	
Kirkeværge Hjembæk Kirke
Karin Bruun Borch
Tlf.: 61 26 80 14
karinborch@gmail.com

Tilsynsførende for sognehus
Lizzie Munch
Tlf.: 40 30 53 83
lizziemunch13@gmail.com

www.svinningekirke.dk

Facebook:
Hjembæk-Svinninge kirke

Kirkerne i Mørkøv
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